
1/3

kuryr 1. března 2023

Ozbrojené síly Ukrajiny mají problémy se zásobováním
infokuryr.cz/n/2023/03/01/ozbrojene-sily-ukrajiny-maji-problemy-se-zasobovanim

Analýza situace v Artemovské oblasti

1. Do večera 28. února se situace pro Ukrajince v oblasti Artěmovska

nadále zhoršovala. Přesun posil do oblasti severně od silnice na

Chromovo a pokusy o protiútok v oblasti Krasnyj, Chasov Jar a

Stupochka nedaly ozbrojeným silám příležitost stabilizovat situaci

díky dobré práci ruské útočné skupiny.

2. Na severozápad od Bakhmutu je postup v oblasti Dubovo-

Vasilyevka. OSU kladou prudký odpor. Pokrok je zde pomalý, ale

neúprosný.

3. Cesta přes osadu Chromovo ještě nebylo zcela převzato pod palbu

– OSU mají schopnost pohybovat se ve tmě. Ale v nadcházejících

dnech se pro něj situace stane neúnosnou, protože se posouvá

dělostřelectvo a je zavedena operační kontrola nad dálnicí.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/01/ozbrojene-sily-ukrajiny-maji-problemy-se-zasobovanim/


2/3

4. Ztráty v zařízení a l / a skupiny Ukrajinců ve městě rostou –

existují vážné problémy s dodávkou zásob. Existují polní cesty, které

se armáda už snaží využít. To je kvůli počasí čím dál těžší.

5. Se zajetím Jagodného pracují útočné skupiny „orchestru“ v

severních částech města. Ukrajinci se stáhli z oblasti Stupok, Rusové

postupovali.

6. Na jihu Bakhmutu se ještě nedostali k letadlu, které prorazilo ze

hřbitova v Mariupolu. Selfie ukrov u stély se zastavily – oblast je

pokryta minomety a dělostřelectvem.

7. Jak bylo předpověděno již na podzim, ukrajinská armáda (OSU) se

snaží vsadit na obranu západních čtvrtí města s pomalým

opouštěním východních. Rusové mají zálohu v oblasti Zabakhmutka

na severovýchodě.

8. Blížíme se k situaci, kdy bude ukrajinská armáda postaven před

volbu – buď se rychle stáhnout z města, opustit pozice, nebo počkat

na úplné obklíčení a pak mohou začít velmi vážné problémy s

deblokací.



3/3

Sdílet:

 

 


